

palæstinensiske repræsentant ved FN samt andre repræsentanter fra arabiske lande redegjorde for Den Arabiske Ligas planer om en genoplivning af den mellemøstlige fredsproces med Sikkerhedsrådet og FN's generalsekretær som omdrejningspunkt for en bred løsning på den arabisk-israelske konflikt.

Den 25. august drøftede Rådet situationen i **Burundi**. Generalsekretærens særlige repræsentant orienterede om udviklingen bl.a. efter det påståede kupforsøg tidligere i august og anklagerne om tortur mod nogle af de mistænkte. Den politiske situation var skrøbelig, og der var fortsat ingen fredsaftale med oprørsgruppen, FNL. FN's fredsbevarende operation, ONUB, vil efter planen blive lukket den 1. januar og afløst af en rådgivende, politisk FN-enhed. Burundi er endvidere på dagsordenen i den nyoprettede Fredsopbygningskommission under FN. I en pressemeddelelse fra Rådet formand udtrykker Rådet bekymring over den politiske ustabilitet og opfordrer alle parter til at fortsætte den nationale freds- og forsoningsproces.

Den 29. august drøftede Rådet situationen på **Cypern**. FN's undergeneralsekretær for politiske anliggende besøgte regionen i juli for at vurdere mulighederne for at genoptage generalsekretærens mæglingsbestræbelser mellem parterne i konflikten på Cypern. Han redegjorde for sine møder i Ankara og Athen samt med de to parter. Under hans besøg på øen var det den 8. juli lykkedes at få den græsk-cypriotiske leder og den tyrkisk-cypriotiske leder til at indgå en principaftale om tillidsskabende foranstaltninger for at få genoptaget dialogen. Den indebar bl.a. oprettelse af arbejdsgrupper og en teknisk komite, der skulle behandle dagligdagsproblemer for befolkningerne i de to samfund. Arbejdet i grupperne var imidlertid endnu ikke kommet i gang. I en kort pressemeddelelse fra Rådets formand udtrykker Rådet støtte til generalsekretærens fortsatte bestræbelser på at finde en løsning og opfordrer parterne til at gennemføre aftalen indgået den 8. juli.

Den 29. august forlængede Rådet tjenestetiden for en dommer ved Det Internationale Tribunal for **Rwanda** (resolution 1705).

Den 5. september godkendte Rådet **arbejdsprogrammet for september** under græsk formandskab. Mandaterne for FN's missioner i Sudan, DRC, Etiopien og Eritrea samt Liberia skal fornyes. Herudover vil Rådet bl.a. drøfte Kosovo, inklusiv statusforhandlingerne, Irak, Somalia og terrorismebekæmpelse. Rådet vil ligeledes fortsætte drøftelserne om Libanon, herunder de politiske aspekter af resolution 1701 samt modtage en afrapportering fra lederen af den Internationale Uafhængige Undersøgelseskommission om mordet på den tidligere libanesiske premierminister, Rafik Hariri.